
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 

від 

 

18.06. 

 

20 

 

25 

 

р. 

        

  м. Запоріжжя                                     

 

№ 

 

647 
 
Про повернення дітей (вихованців) комунального закладу 
«Мелітопольський обласний центр соціально-психологічної реабілітації 
дітей» Запорізької обласної ради, які були тимчасово переміщені 
(евакуйовані) за межі України  
 
 

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», зі змінами, п. 22 Порядку тимчасового переміщення 

(евакуації) дітей та осіб, які проживають або зараховані до закладів різних 

типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове перебування та їх 

повернення за місцем постійного проживання (перебування), а в разі виїзду  за 

межі України  - в Україну, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 01.06.2023 № 546, зі змінами, погодження Національної соціальної 

сервісної служби України  від 04.06.2025 № 0000-03.3-11/3197-2025/6434, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Забезпечити повернення 3 дітей (вихованців) КЗ «Мелітопольський 

обласний центр соціально-психологічної реабілітації дітей» ЗОР, які були 

тимчасово переміщені (евакуйовані) за межі України до Республіки Польща в 

Україну, шляхом розміщення в комунальному закладі «Оріхівський обласний 

центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Запорізької обласної ради, 

який тимчасово перебуває за адресою: вул. Грушевського, 12, м. Тлумач за 

списком дітей, які підлягають поверненню в Україну, згідно з додатком. 

 

2. Службу у справах дітей облдержадміністрації забезпечити: 

1) направлення повідомлення компетентним органам Республіки Польща 

про повернення 3 дітей (вихованців) КЗ «Мелітопольський обласний центр 

соціально-психологічної реабілітації дітей» ЗОР, які були тимчасово 

переміщені (евакуйовані) за межі України до Республіки Польща шляхом 

розміщення в комунальному закладі «Оріхівський обласний центр соціально-

психологічної реабілітації дітей» Запорізької обласної ради;  

 



2 
 

2) узгодження з Національною поліцією України маршруту повернення 

дітей, за можливості, у супроводі службового автомобіля Національної поліції 

України; 

3) інформування обласних військових адміністрацій про маршрут 

повернення дітей, для надання, у разі потреби, допомоги та місця для ночівлі 

дітей, забезпечення їх харчуванням, зокрема для подальшого переміщення. 

 

        3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови облдержадміністрації Михайла Семікіна. 

 

 
 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                          Іван ФЕДОРОВ 
 

 


